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X:o 183.

Ant till Riksd. kansli den 28 maj 1907, kL 2. e. m.

Utlåtande, i anledning af väckt motion om skrifvelse till Kungl.
Maj;t angående utdikning och torrläggning af på kronans 
område belägna sänka och frostförande marker, tjänliga 
till odling.

(L A.)

I en inom Andra Kammaren väckt, till statsutskottets förberedande 
behandling remitterad motion (n:o 96) har herr P. Zimdahl föreslagit, 
att Riksdagen måtte besluta en skrifvelse till Kungl. Maj:t med anhållan, 
att Kungl. Maj:t täcktes låta genom sakkunniga män verkställa under
sökningar angående utdikning och torrläggning af på kronans områden 
belägna sänka och frostförande marker, tjänliga för odling, samt därpå, 
till den utsträckning Kungl. Maj:t kan pröfva lämpligt, till Riksdagen 
framlägga förslag om beviljande af nödiga medel i och för sådana 
markers torrläggning och deras upplåtande till egna hem.

Af motionen framgår, att den ifrågasatta utdikningen och torr
läggningen hufvudsakligen afser kronans inom Norrland belägna myr
marker. Med anledning häraf har utskottet velat erinra om att Riksdagen 
till bestridande af kostnader för afdikningar å kronans mark i de 
norrländska länen för hvardera af åren 1898 och 1899 beviljat extra 
anslag å 65,000 kronor, hvilket anslag för de följande åren höjts till 
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150,000 kronor med utsträckt användning för marker i Kopparbergs 
län. Dessa anslag hafva visserligen hufvudsakligen varit afsedda 
för främjande af skogsbörd inom kronoparkerna men torde äfven 
kunna gagna det af motionären åsyftade ändamålet. Förutom 
nämnda anslag har till myrutdikningar och vattenaftappningar af inne
varande R ksdag anvisats dels norrländska afdikningsanslagefc å 700,000 
kronor och dels allmänna frostminskningsanslaget å 200,000 krouor. 
Att, på sätt motionären ifrågasatt, bevilja ett ytterligare anslag för 
liknande ändamål anser utskottet icke lämpligt, hvadan utskottet finner 
sig böra afstyrka motionärens förslag om skrifvelse till Kungl. Maj:t 
i ämnet.

Hvad vidare beträffar det med den ifrågasatta utdikningen och 
torrläggningen angifna syfte, eller beredande af egna hem, får utskottet 
hänvisa till sin i utlåtandet n:o 175 gjorda erinran om att frågan om 
upplåtande af jord å kronans mark för bildande af egna hem är före
mål för Kungl. Maj:ts särskilda uppmärksamhet.

På grund af hvad sålunda blifvit anfördt får utskottet hemställa,

att herr Zimdahls ifrågavarande motion icke må 
af Riksdagen bifallas.

Stockholm den 28 maj 1907.

På statsutskottets vägnar:

HUGO TAMM.
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